
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 
комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 

от 29 марта 2017 года                                                                                       №12 

Об усилении мер пожарной безопасности в 

весенне-летний пожароопасный период 2017 

года. 

 

 
 Во исполнение Закона Санкт-Петербурга от 29.06.2005 №368-52 «О пожарной безопасности в 

Санкт-Петербурге, Распоряжения администрации Невского района Санкт-Петербурга от 10.03.2017 

№690-р «Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 

года», в целях уменьшения риска возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций в ГБДОУ детский 

сад №25 Невского района Санкт-Петербурга в весенне-летний пожароопасный период 2017 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории ГБДОУ детский сад №25 

в период с 17.04.2017 по 17.05.2017 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации и контролю за ходом выполнения 

мероприятий по профилактике пожаров и проведению месячника пожарной 

безопасности (приложение №1) 

3. Утвердить план организационных мероприятий по профилактике пожаров и 

проведению месячника пожарной безопасности (приложение №2) направить его в 

рабочую группу ГКУ «Пожарно-спасательный отряд противопожарной службы Санкт-

Петербурга по Невскому району Санкт-Петербурга» до 14.04.2017г. 

4.   Рабочей группе и лицам ответственным за противопожарную безопасность: 

4.1. в срок до 10.04.2017 провести заседание по теме: «Организация месячника пожарной 

безопасности» и принять конкретные меры по улучшению противопожарного состояния 

зданий и территорий ГБДОУ №25; 

4.2. организовать тренировки по оповещению работников ГБДОУ №25 о чрезвычайных 

ситуациях и эвакуации в случае пожара; 

4.2. провести внеплановые инструктажи по правилам пожарной безопасности; 

4.3. организовать своевременную уборку территории от сгораемого мусора и отходов, а 

также сухой травы; 

4.4. проверить готовность первичных средств пожаротушения и противопожарного 

инвентаря, внутреннего противопожарного водоснабжения; 

4.5. провести мероприятия организационного характера по предупреждению пожаров: 

 при производстве огневых работ; 

 при эксплуатации электрооборудования. 

4.6. провести внеплановую проверку систем оповещения и управления эвакуацией людей 

при пожаре, а также работоспособности средств автоматической пожарной сигнализации; 

5. Провести совещание рабочей группы по подведению итогов месячника пожарной 

безопасности и выработке решений по улучшению противопожарного состояния 

ГБДОУ детский сад №25. 

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ                        Гущина О.Г.  

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



                                                                                                                        
 

Приложение № 1 
к приказу по ГБДОУ №25 

                                                                                                                             от 29.03.2017г. №12 
 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ  
по организации и контролю за ходом выполнения мероприятий по профилактике 

пожаров и проведению месячника пожарной безопасности 
 

Председатель рабочей группы: 

 Соколова Н. Г. – заведующий хозяйством 

 

Члены рабочей группы: 

 

Петрова С.А. – ответственный по охране труда 

Русова Д.Г –  заместитель заведующего  

Сусь С.В. - кладовщик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
                                                                                                           
 

 

                                                                              

                                                                                       

                                                                                



 

                                                                              

 Приложение № 2 
                 к приказу по ГБДОУ №25 

      от 29.03.2017г. №12 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по профилактике пожаров и проведению месячника по пожарной безопасности  

в ГБДОУ детский сад №25 

№п/п Мероприятия Ответственный Срок  

исполнения 

Отметка о 

выполнении 

1.  Заседание комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

по теме «Организация месячника 

пожарной безопасности» 

Соколова Н.Г. до 10.04.17 

 

2.  Проведение проверки наличия 

организационных приказов по 

вопросам соблюдения правил 

пожарной безопасности 

Скербуц М.И. до 10.04.17 

 

3.  Организация проверки 

работоспособности внутреннего 

противопожарного водопровода с 

составлением соответствующих 

актов 

Сусь С.В. Май-июнь 

 

4.  Проведение проверки 

работоспособности автоматической 

пожарной сигнализации и систем 

оповещения при ЧС совместно с 

обслуживающей организацией 

Соколова Н.Г. 

Сусь С.В. 
ежемесячно 

 

5.  Выполнение противопожарных 

мероприятий по очистке от горючих 

отложений в вентиляционных  

каналах и вентиляционных систем на 

пожароопасных участках 

Соколова Н.Г. 

Сусь С.В. 
2 раза в год 

 

6.  Проверка наличия и 

укомплектованности  ГБДОУ 

средствами пожаротушения и 

инвентарем 

Соколова Н.Г. 

Сусь С.В. 
Май-июнь 

 

7.  Проведение проверки путей 

эвакуации, эксплуатации запасных 

эвакуационных выходов и наличие 

планов эвакуации при пожаре и ЧС 

Соколова Н.Г. 

Сусь С.В. 
Постоянно 

 

8.  Проведение тренировки по 

организации оповещения и эвакуации 

работников и воспитанников на 

случаи пожара и ЧС. 

Русова  Д.Г. 
По плану 

района 

 

 

 
 


